
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

“Берёзовская средняя общеобразовательная школа” 
663845 Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, 

ул. Школьная, д. 38, тел. 8-(39171)-32- 4-73email: bersosh@yandex.ru 

Выписка из приказа № 69/3-о  

от  09.09.2022г 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году  

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», а также на основании 

приказа   «Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 №678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании письма министерства 

образования Красноярского края от 26.08.2022  № 75-10781 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов», приказа 

управления образования Нижнеингашского района № 83/1-о от 09.09.2022г. «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году»  и в 

целях  организации  школьного  этапа  Всероссийской олимпиады школьников,  приказываю: 

1. Провести с 19.09-28.10 2022 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди 

обучающихся 5-11 классов и 4 классе (по двум предметам «Русский язык», «Математика»). Олимпиады 

по 6 предметам: физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика провести на онлайн- 

платформе «Сириус.Курсы» 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа  Всероссийской олимпиады  

школьников заместителя директора Юдину Маргариту Дмитриевну. 

2.1Назначить куратором олимпиады на онлай-платформе  «Сириус. Курсы» Ильину О.Н. 

2.2Назначить техническим специалистом для организации  олимпиады на онлайн-платформе Кравцова 

В.И. 

3. Классным руководителям:  

 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) график 

проведения школьного этапа олимпиад. 

 обеспечить в срок до 19.09.2022г сбор и хранение согласий родителей (законных 

представителей) обучающихся на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своего ребенка и его  олимпиадных работ в сети 

«Интернет». 

4. Учителям предметникам определить победителей и призёров школьного этапа Олимпиад. 
Победителем считать участника школьного этапа олимпиады, набравшего от 85%-100% от 

общего числа баллов, призером – участника, набравшего от 60% - 84% от общего числа 

баллов.  

5. Утвердить прилагаемый график  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2022 – 2023  учебном году: 

№пп Наименование предмета Дата 

проведения 

олимпиады 

Место 

проведения 

олимпиады 

Ф.И.О. лица, ответственного за проведение и 

проверку олимпиады 

1. Экология 19 сентября №31 Гнидина Л.И. 

2. Право 20 сентября №1 Майорова Л.Н 

3. Английский язык 21 сентября №21 Ильина О.Н 

4. Русский язык 22 сентября №22,23 Коновалова В.В., Сазонова О.В. 

5. ОБЖ 23,24 сентября кабинет ОБЖ Ильяшевич А.А. 

6. История 26 сентября №1 Майорова Л.Н., Тюхтеева Е.В. 

7. Общество  27 сентября №1 Майорова Л.Н., Тюхтеева Е.В. 

8. Литература 28 сентября №22,23  Коновалова В.В., Сазонова О.В. 

9. География 29 сентября №18 Юдина М.Д. 

10. Физика (платформа 

образовательного 

центра «Сириус») 

30 сентября №11 Савина Е.Г., Ильина О.Н. 

11. Немецкий язык  1 октября №21 Ильина О.Н. 

12. Физическая культура 3,4 октября №10 Левданский С.Л. 

13. МХК 5 октября №22 Головина Н.И. 

14. Экономика 6 октября   

15. Химия (платформа  №11 Гнидина Л.И. 



образовательного 

центра «Сириус») 
16. Технология  10,12 октября №5, 

комбинированная 

мастерская 

Головина Н.И. 

17. Астрономия 

(платформа 

образовательного 

центра «Сириус») 

11октября №11 Савина Е.Г. 

18. Биология (платформа 

образовательного 

центра «Сириус») 

14октября №11 Гнидина Л.И. 

19. Математика 

(платформа 

образовательного 

центра «Сириус») 

21октября №11 Жайворонюк Е.Г 

Капустина И.В.. 

20. Информатика 

(платформа 

образовательного 

центра «Сириус») 

28 октября №11 Савина Е.Г. 

6. Обеспечить соблюдение требований Роспотребнадзора по организации работы общеобразовательных 

организаций в условиях сохранения рисков распространения CОVID-19. 

7. Учителям предметникам   протокол   с результатами  олимпиады по предмету сдать заместителю директора 

Юдиной М.Д. в течение 3 дней после её  проведения  в электронном варианте и на бумажном носителе.  

8. Заместителю директора Юдиной Маргарите Дмитриевне: 

- обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении олимпиады; 

 - подготовить отчет о проведении школьного этапа в Управление образования  в срок до 31    октября 2022г. 

9. Ответственному за сайт Кравцову Валерию Ивановичу: 

- разместить  приказ о проведении школьного этапа олимпиады на сайте школы. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора  школы                               М.С. Ясева 

 

         
 


		2023-06-05T14:09:25+0700
	Ясева Марина Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




